
Kupní smlouva č.
uzavřená podle § 2079 a násl. z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany

1. Louda Auto a.s.
zapsaný v obchodním
se sídlem:
IČ:
DIČ:
Bankovní spojeni:
číslo účtu:
zastoupen:
kontaktní osoba:
tel.:
e-mail:

(dále jen "prodávající")

a

rejstříku vedeném Krajským/Městským soudem v , spis. zn.
Choťánky 166, 290 01 Poděbrady
46358714
CZ699002678

Pavlem Loudou
Lukáš Bydžovský

2. Dětský domov Holice, Husova 623
se sídlem: Husova 623, 534 11 Holice
lČ- 48159638
zastoupen: Mgr. Jaroslavem Douškem, zástupcem ředitele DD
kontaktní osoba: Mgr. Jaroslav Doušek, zástupce ředitele DO
(dále jen ,,kupující")

uzaviraji niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu o prodeji osobního automobilu, a to
na základě výběrového řízeni k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem ,,nákup osobního
automobilu", (systémové číslo: zadávaného dle § 31 zákona č. 134/2016 Sb.,
o zadáváni veřejných zakázek. v platném znění (dále jen ,,zákon").

Článek l
Předmět smlouvy

(l) Předmětem této smlouvy je úprava práv a povinnosti smluvních stran souvisejicich s prodejem
1 nového osobního automobilu specifikovaného v přílohách č. 2 a 3 této smlouvy (dále jen
,,automobil") prodávajícím kupujícímu. prodávajici se zavazuje dodat a převést vlastnické právo
k automobilu a kupujici se zavazuje automobil převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu, to
vše za podmínek této smlouvy.

(2) Prodávající prohlašuje, že automobil splňuje podmínky stanovené zákonem č. 56/2001 Sb.,
o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ustanoveni vyhlášky Ministerstva
dopravy ČR č. 341/2014 Sb.. o schvalováni technické způsobilosti a o technických podmínkách
provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištěni
odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů
(zákon o pojištěni odpovědnosti z provozu vozidla) ve znění zákona č, 307/1999 Sb., ve znění
pozdějších předpisů.

(3) prodávající potvrzuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné
k realizaci této smlouvy a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou
k provedeni této smlouvy nezbytné.



Článek ll
Základni povinnosti kupujícího

(l) Kupující zaplatí prodávajicimu kupní cenu za automobil v souladu s ustanoveními ČI. V a VI této
smlouvy.

(2) Kupujicí převezme automobil v souladu s ustanoveními ČI. VIl této smlouvy.

Článek Ill
Základni povinnosti prodávajícího

(l) prodávajici prodává kupujicimu bezvadný automobil, který je podle právních předpisů České
republiky plně způsobilý k provozu na pozemních komunikacích.

(2) Na nový automobil poskytuje prodávající kupujícímu záruku (pIati, co nastane dřive):

" 60 měsíců nebo 100 000 km na věcné a právni vady,
" 60 měsíců nebo 100 000 km na dostupnost originálních dílů a originálního přislušenstvi

značky.

Podrobný popis záručních podmínek je uveden v palubní literatuře, která je součásti automobilu.
Záruční doba na automobil začíná běžet ode dne jeho převzetí kupujícím. v případě rozporu mezi
rozsahem záruky uvedeným v této smlouvě a v palubní literatuře má přednost znění této smlouvy
pouze v případě, že je znění smlouvy pro kupujiciho výhodnější.

(3) Prodávající předá kupujicimu automobil v souladu s ustanoveními ČI. VIl této smlouvy.

(4) Prodávající odpovídá kupujícímu za to, že byly při výrobě automobilu dodrženy veškeré technické
normy a platné právni předpisy, které se týkají této činnosti. Pokud porušením těchto předpisů
vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady prodávající.

(5) prodávající odpovídá za to, že automobil nebude trpět žádnými právními vadami, které by měly
původ v činnostech či výrobcích použitých při výrobě automobilu. prodávající rovněž odpovídá
za to, že automobil nebude dotčen chráněnými právy třetích osob, která by nebyla vypořádána
nejpozději ke dni předáni automobilu kupujlcimu.

Článek lV
Průvodní doklady

Spolu s automobilem předá prodávajici kupujicimu:
· návod k obsluze a údržbě automobilu,
· servisní knižku k automobilu,
· technický průkaz automobilu s řádným vypsáním a potvrzením nezbytných údajů.

Článek V
Kupní cena

(l) Kupní cena, kterou je kupující povinen zaplatit prodávajicimu za řádné dodáni předmětu smlouvy,
činí dle dohody smluvních stran:

cena celkem bez DPH
DPH 21 %
cena celkem včetně DPH

296 116,- Kč
62 184,- Kč

358 300,- Kč

(2) Kupní cena automobilu uvedená v tomto článku a v příloze č. 1 této smlouvy (položkový rozpočet)
je nejvýše přípustná. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajiciho nutné k realizaci předmětu
této smlouvy. Cenu lze měnit pouze v případě, že dojde v průběhu realizace předmětu veřejné
zakázky ke změnám daňových předpisů majících prokazatelný vliv na výslednou kupní cenu.



(3) Úhrada ceny bude prováděna na základě faktury vystavené po převzetí automobilu. Zálohy
kupující neposkytuje.

Článek VI

- Platební podmínky

(l) Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu automobilu po jeho převzetí na základě
daňového dokladu (faktury) s náležitostmi dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, vystaveného prodávajicim. Pokud faktura nebude mít uvedené
náležitosti, je kupující oprávněn ji ve lhůtě splatnosti (30 dni) vrátit prodávajicimu k doplněni
(opravě), aniž se tak dostane do prodlení se splatnosti, přičemž po vystaveni opravené faktury
běží lhůta splatnosti znovu.

(2) Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu převodem na účet ve lhůtě 30 dni ode dne doručeni
přls|ušného účetního dokladu kupujícímu. Dnem zaplaceni se rozumí den podáni bankovního
příkazu k úhradě fakturované částky.

Článek VIl
Dodací podmínky

(l) prodávajici předá automobil kupujicimu a kupující převezme automobil od prodávajiciho v den,
na kterém se smluvní strany dohodnou, nejpozději však do 2 měsíců od obdrženi objednávky
kupujícího.

(2) Dodávka automobilu bude prováděna na základě objednávky. Objednávka bude učiněna písemně
na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, přičemž za písemnou objednávku se považuje též
objednávka učiněná faxem nebo prostřednictvím elektronické pošty. Objednávky učiněné
prostřednictvím elektronické pošty nejsou považovány za obchod na dálku (internetový obchod).
Kupujíci je povinen učinit objednávku nejpozději do 5 pracovních dnů od podpisu této smlouvy.

Místo plněni: sídlo zadávajícího uvedené v záhlaví této smlouvy.
(3) Prodávající je povinen písemně informovat kupujícího o dodáni automobilu nejpozději 3 dny

předem, kdy bude daný automobil dodán na místo plněni a připraven k převzetí. Kupujici je
povinen poskytnout prodávajícímu v uvedeném terminu potřebnou součinnost ke splněni
povinnosti prodávajiciho předat včas automobil kupujicimu,

(4) prodávající je povinen připravit a doložit u přejimaciho řízeni obvyklou příslušnou dokumentaci
(viz ČI. lV této smlouvy). Bez těchto dokladů nelze považovat automobil za schopný přejímky.

(5) prodávající se zavazuje odstranit veškeré vady i v případě, že tyto vady nebyly zjištěny
při přejímce,

Článek Vlil
Smluvní pokuty, úroky z prodlení

(l) V případě prodlení kupujícího s placením kupní ceny podle této smlouvy zaplatí kupujici
prodávajícímu úrok z prodlení ve výši stanovené platným vládním nařízením v souladu s § 1970
občanského zákoníku.

(2) Pokud bude prodávající v prodlení s předáním automobilu, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 1 000,- kč za každý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doby,
kdy bude písemná výzva k jejímu zaplaceni doručena prodávajícímu. Ujednáním této smluvní
pokuty není dotčeno právo kupujiciho na náhradu škody a na splněni povinnosti dodat automobil.

(3) V případě porušeni povinnosti kupujícího převzít automobil řádně a včas podle kupní smlouvy
zaplatí kupujici prodávajicimu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny automobilu za každý
kalendářní den prodlení s převzetím. Kupující je i po zaplaceni smluvní pokuty povinen plnit
porušenou povinnost. Prodávajici je oprávněn požadovat na kupujícím náhradu případné škody
převyšující smluvní pokutu.



Článek lX
Přechod vlastnických práv a nebezpečí škody

(l) Vlastnické právo k automobilu přejde z prodávajiciho na kupujiciho převzetím automobilu
kupujÍcÍm.

(2) Nebezpečí škody na automobilu prodávaného a kupovaného na základě kupní smlouvy přejde
z prodávajícího na kupujiciho převzetím automobilu kupujícím.

Článek X
Záruční servis

(l) prodávající prohlašuje, že záruční servis bude vykonáván na adrese (
-

(2) Pokud by záruční servis byl zajišt'ován ve vzdálenosti větší od sídla kupujiciho než 50 km
celkem, zavazuje se prodávající zajistit odvoz a vráceni automobilu kupujícímu na vlastni náklady
a s veškerou odpovědnosti za případné škody.

(3) Doba záručního servisu nesmí přesáhnout 48 hodin, pokud se strany nedohodnou jinak.

Článek XI
Změna smlouvy

(l) jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnými
jednat a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi zmocněnými. Změny
smlouvy se sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle
pořadového čísla příslušné změny smlouvy.

(2) Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránici řádnému plněni smlouvy, je povinna to ihned
bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných k podpisu
smlouvy.

Článek XII
Odstoupeni od smlouvy

l) Kupující může odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušeni smlouvy prodávajícím.
Za podstatné porušeni smlouvy se považuje kromě zákonných případů zejména:

- zpoždění předáni automobilu delší než 14 dnů, nebo

- prováděni předmětu smlouvy v rozporu s ustanovením smlouvy nebo jiných závazných
dokumentů či předpisů.

2) jestliže kupující hodlá odstoupit od smlouvy podle předchozího odstavce této smlouvy, potom to
sdělí prodávajícímu v písemné formě doporučeným dopisem. Toto sděleni (výzva) musí
označovat okolnost, pro niž má kupující v úmyslu odstoupit od smlouvy.

3) Kupujici je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že prodávající vstoupí do likvidace nebo
na jeho majetek bude prohlášen konkurs či návrh na konkurs bude zamítnut pro nedostatek
majetku.

4) V případě odstoupeni od smlouvy má kupující v každém případě nárok na náhradu prokázaných
nákladů, které vzniknou v souvislosti s náhradním řešením, zejména:

- nákladů, které vzniknou v souvislosti s reorganizaci snilouvy,

- nákladů, které mohou vzniknout v souvislosti se změnou dodavatele předmětu smlouvy.
5) V případě, že prodlení kupujiciho s placením kupní ceny trvá déle než dva měsíce, může

prodávajÍcÍ od kupní smlouvy odstoupit s tím, že kupujícímu zašle písemné vyrozuměni
o odstoupeni od kupní smlouvy. Po odstoupeni od kupní smlouvy je kupující povinen vrátit
prodávajícímu automobil, jehož kupní cenu nezaplatil. Současně kupující prodávajícímu zaplatí
rozdíl mezi kupní cenou automobilu a cenou automobilu po jeho opotřebeni ke dni jeho vráceni
prodávajicimu (dále jen ,,cenový rozdíl"). Cenový rozdíl musí být doložen znaleckým ohodnocením
vypracovaným na náklady kupujiciho. Po vráceni automobilu a zaplaceni cenového rozdílu
kupujicim vráti prodávající kupujícímu připadnou zaplacenou část kupní ceny.



l
'l
íl'

l

6) V případě odstoupeni prodávajiciho od smlouvy je toto účinné doručením písemného oznámeni
kupujícímu.

Článek XIV

- Závěrečná ustanovení
(l) Tato smlouva, jakož i otázky touto smlouvou výslovně neupravené, se řidl zákonem č. 89/2012

Sb., občanský zákoník.

(2) Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsáni poslední ze smluvních stran
a účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv,

(3) Smluvní strany se dohodly, že Dětský domov Holice, Husova 623 bezodkladně po uzavřeni
Smlouvy odešle Smlouvu k řádnému uveřejněni do registru smluv vedeného Ministerstvem
vnitra ČR. O uveřejněni Smlouvy Dětský domov Holice, Husova 623 bezodkladně informuje
druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní údaj této smluvní strany uveden přímo do registru
smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřejněni.

(4) Smluvní strany berou na vědomi, že nebude-li smlouva zveřejněna ani devadesátý den od jejího
uzavřeni, je nás|edujÍcim dnem zrušena od počátku.

(5) Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné
nařízeni o ochraně osobních údajů). Osobní údaje uvedené v této smlouvě, budou použity
výhradně pro účely plněni této smlouvy nebo při plněni zákonem stanovených povinnosti.
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních stránkách
Pardubického kraje www.pardubickykraj.cz/gdpr.

(6) Tato smlouva se sepíšuje ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží kupující a jedno obdrží
prodávající,

(7) Nedílnou součásti této smlouvy je příloha č. 1 - položkový rozpočet, příloha č. 2 - minimálni
technické podmínky a příloha č. 3 - specifikace dodávaného automobilu,

V G . dne: /Syu. 2 di d

za Louda Auto a.s., Chot'ánky 166, Poděbrady :

E ','"m :2'.EL \99

Lukáš džovský
prodejce' nových vozů

v d,,, mí

za Dětský domov Holice, Husova 623:

DĚTSKÝ DOMOV
HOL

"
Mgr. jaro

zástupce ředitele OD Holice, Husova 623


